Rides? Sic repeto meos phaleucos
Frustra? Sed tibi suplico Jehovah
Tu nostri miserere, Tuq; nostram
Luxatam patriam reduc in artus.

*Velut ultimi, ita debiti & nunquam morituri honorū ero.
ego, optimè de hac Republicā nostra merito Dn. CONSILI
bunc erigebam cippum*

Conradus Krügerus/ Reipubl. Gustrow.
Secretarius.

Mirificus noster Deus est, & mira patrantem
Plurima, nobiscum machina tota stupet!
Prasertim quoties fruges consumere natos
Et nibili socios hec superesse finit;
Et contrà patitur lugendā morte perire
Insignes meritis ingeniisq; Viros.
Hoc ipsum tristi nobis erissima firmae
Eben exemplo Gustrovīs alma suo!
Quippe cui nuper cecidie non Rabula quidam
Nummivorus, vario qui replete ore forum;
Non torpor legum, qui litem litem reorum
Consuit, & lucro scire vigilare suo;
Non trico, nec birudo fori, nec scurra bilinguis,
Qui fumos spredo vendere jura solet;
Cui lites pendere diu sit summa voluptas,
Obstructo cui bos aureus ore sedet.
Heu pudor! heu dedecus sanctissima iura Themistos
Sancta, iam vafro rumpere velle modo!
Ille sed haudquamquam, quem tristi morte peremptum
Nunc deploramus, furfuris bujus erat:
Excellens se aeraat juris moderator honesti,
Cujus habet paucos Patria mesta pares.

Vir

*Vir sapiens animi, vir Consuleissimus equi,
Vir gravis eloquio, Vir pietate probus!
Perplexos rerum callens dissolvere casus,
Ancipites calamo consilioq; juvans.
Hinc fieri nequit, nostri sacer ordo Senatus
Quis sibi collegam jungeret huncce virum;
In simul & summos fas. et coneredere urbis,
Syndicus ut fieret, Consul itemq; gravis.
Quod geminum munus bis denos praeſtit annos
sic, ut cordatus carpere nemo queat,
Nam fuit urbani semper studiosus honoris;
Communis custos utilitatis erat.
Publica privatis bona proposuisse solebat,
Nec propriā quadam commoditate trahi.
Cumq; Magistrorum gereret, non illius unquam
Iure cumens voluit prava licere sibi;
Naturā facilis, civilis & aqua in omnes
Non aliqd fastus asperitate graviss.
Non rigidus, non ore minax; offabilis omni.
Seu vir seu mulier posceret auxilium.
Quod Cato Romana, quod erat Pompeiū urbi.
Hoc erat hic, tantum dēmpteris arma, suæ
Oclarum virtute virum, cui civica cerè,
Si ferat hec etas, danda corona fuit
Tali hic & tanti quidam doleatur ademptus?
Non plangat tali Gustrovis orba viro?
Quin porius monumenta viro vittura parabit
Ipsius ut quovis tempore vivat honor.
Hocce deceas cives gratos; hoc summus Jovah
Flagitiat; hoc mastis suave levamen erit.
Mirificus noster Deus est, & mira patrante
Plurima nobiscum machina tota stup*

Dum

Dum talem tantumq; Virum, Superantibus illis,

Quos dixi, sociis, morte minace rapit;

Idq; velut nostram dementat opinio mentem;

Justus non justo tempore Jovab facit:

Nimirum cara dum connubialia Nata

Procurat fieri gaudia, tristis obit!

Sed quidq; tristis obit? Quin quam lacrimosus exic-

Ex hac quā premimur valle subinde malis,

Ad Cenam magnam properans & gaudia cœli,

Gaudia tristificos non habitur a metus:

Quanta nec audiret quisquam, nec lumine videt.

Quanta nec attingi suspicione queunt.

Hū CORFE J U S ovans & ab omni parte beatus,

Cum Nata tardis despicit orbis opes;

Heu tristes tardas! Heu gaudia mestas! dolorum

Tristior illimes turbat amaror aquas;

Pro fidibus fletus sunt, pro clangore tubarum

Plangor, pro citharis murmur a rauca nolle.

Quin lacrymis immarginat Hymen, & Cypria mastis

Et gerit invernas ipse Cupido faces.

Sponsus enim sacerdos prædatus, Sponsa Parente,

Pectoribus capiunt nil, nisi triste, suis.

Cum primis Mater caro spoliata Marito

Deploras miseris & gemis usq; vices.

Quādam tamen aſſiduos paulatim ſisteret fletus.

Et placidā ſecum volvere mente decet:

Quod novus hicce Gener (cujus ſacer ordo Senatus,

Et gravidam ſentie Curia ſempre open)

Suppetat, & Narus, qui Patri nomine gaudens,

In Patri exemplum strenuus ire ſtudet;

Hos ſibi ſubſtituit viduarum Turor & alior,

Ut viduam duro focce levare queant.

B

Sed

Sed Tu Gustrovium supplex orabis Jovam,
Ut tanto tantum surroget ipse Virum!

Andreas Nehmeker / Sch. Gustr.
Correct.

PAlmare Juris atq; seculi Decus
Præsentis, & Caput Gustrovienium,
A corbe Vir cognomen ac ovo trahens,
Dum nuptias suæ parabat Filia,
En! ipsem et cœlestis AGNI nuptias
Libens ad invitationem Numinis
Petit supremi, nec moratur amplius,
Terris in hisce quas genus mortalium
Adornat, ut vel esset ipsa Filia.
Miraris hoc Homo? velim consideres
Mecum quid hæ sint nuptiæ præ nuptiis
AGNI; nec ullus te movebit scrupulus,
Quin ipse dixeris: Profecto nuptiæ
Mundi mihi sordent, ad AGNI cœlicas
Illas abire corde toto gestio.

Felix ter & quater Viri pars entheæ
Illiūs, in cœlestibus cum Iefulo
Sponso suo pulcherrimo, sanctissimo,
Charissimo, suavissimo, dulcissimo,
Ditissimo, fidissimo, suavissimè
Sanctissimèq; cuncta vivens secula!
Cœlestium sed nuptiarum versibus

Can-

Cantare laudes & beatitudinem,
Audita nulli, visa nulli gaudia,
Non est mearum virium, nec seculi
Hujus labor, centum licet sint linguae,
Vel ora centum, vox vel Angelos sonans.

Hoc ponderantes quotquot unquam *Consulis*
Gravissimi mors tangit, ut tristissima
Marita, Natus unicus nec degener,
Natæq; multis diffluentes lacrymis,
Nec non uterq; cum Propinquis cœteris
Gener, Piorum more plangent, mortuo
Nec invidentes tanra cœli gaudia,
Ubi reapse possidet Prænominis
Promissa dona, nempe *Pacem* cœlicam,
Summos *Honores* atq; cœlicas *Opes*,
Sanctam precabuntur quietem corpori.